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Ausbildungsentgelte der Auszubildenden 
nach dem TVA-L BBiG und nach dem TVA-L Pflege 

 
- Gültig ab 1. Januar 2018 - 

 

TVA-L BBiG 

 

TVA-L Pflege 

Ausbildungsjahr Entgelt Ausbildungsjahr Entgelt 

1. Ausbildungsjahr 936,82 € 1. Ausbildungsjahr 1.060,70 € 

2. Ausbildungsjahr 990,96 € 2. Ausbildungsjahr 1.126,70 € 

3. Ausbildungsjahr 1.040,61 € 3. Ausbildungsjahr 1.233,00 € 

4. Ausbildungsjahr 1.109,51 €  

 

Entgelte der Praktikanten nach dem TV Prakt L 
 

- Gültig ab 1. Januar 2018 - 

 

 Praktikant für den Beruf Entgelt 

 der Sozialarbeiterin/des Sozialarbeiters, 
 der Sozialpädagogin/des Sozialpädagogen, 
 der Heilpädagogin/des Heilpädagogen 

1.753,54 € 

 der pharm.-techn. Assistentin/ 
 des pharm.-techn. Assistenten, 
 der Erzieherin/des Erziehers 

1.528,26 € 

 der Kinderpflegerin/des Kinderpflegers,  
 der Masseurin und med. Bademeisterin/des  
 Masseurs und med. Bademeisters, 
 der Rettungsassistentin/des Rettungsassistenten 

1.471,31 € 

 


